25. Et habitabunt super terram quam dedi servo meo Jacob, in qua habitaverunt patres vestri; et habitabunt super eam ipsi, et filii eorum, et filii filiorum eorum, usque in sempiternum; et David servus meus princeps eorum in perpetuum.

26. Et percutiam illis fedus pacis; pactum sempiternum erit eis; et fundabo eos, et multiplicabo, et dabo sanctificationem meam in medio eorum in perpetuum.

27. Et erit tabernaculum meum in eis; et ero eis Deus, et ipsi erunt mihi populus.

28. Et scient gentes quia ego Dominus sanctificator Israel, cum fuerit sanctificatio mea in medio eorum in perpetuum.

## CAPUT XXXVIII.

Habitantibus post reductam captivitatem secures filii Israel in oppidis suis, adducet Dominus in novissimis contra eos Gog cum agniti exercitus; sed et haec cum suo exercitu multis cladibus postea consumet.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

2. Fili hominis, pone faciem tuam contra Gog, terram Magog, principem capitibus Thubal, et vaticinare de eo.

3. Et dices ad eum: Haec dicit Dominus Deus: Ecce ego ad te, Gog, principem capitibus Mosoch et Thubal.

<sup>1</sup> Joan. 10, 16.

<sup>2</sup> Isa. 40, 11. Jer. 23, 5. Sup. 34, 23. <sup>3</sup> w. <sup>4</sup> 24. Joan. 1, 45.

4. Et circumagam te, et ponam frenum in maxillis tuis; et educam te, et omnem exercitum tuum, equos et equites vestros loriceis univisos, multitudine magna, hastam, et clypeum arripentium et gladium.

5. Persae, Aethiopes, et Libyae cum eis, omnes secuti et galati.

6. Gomer et universa agmina ejus, domus Thogorma, latera, apulonis et totum robur ejus, populique multitudine.

7. Prepara, et instruo te et omnem multitudinem tuam que conservata est ad te, et esto eis in praecipitum.

8. Post dies multos visitaberis; in novissimo annorum venies ad terram que reversa est a gladio; et congregati est de populis multis ad montes Israel, qui fuerunt deserti Jugiter; haec de populo ducta est, et habitabunt in ea confidenter universi.

9. Ascendens autem quasi tempesta venies, et quasi nubes, et operas terram tu, et omnia agmina tua, et populi multitudine.

10. Haec dicit Dominus Deus: In die illa, ascendet sermo tuum pessimum; et cogitabis cogitationem pessimam;

11. Et dices: Ascendam ad terram absque muro; veniam ad quoscunque habitantesque secure; hi omnes habent aedem sine muro; vectes et portae non sunt eis.

12. Ut diripiatis spolia, et invadas praedam, ut inferas manum tuam super eos qui deserti fuerunt, et postes restitit, et super populum qui est congregatus in gentibus, qui possidere cepit et esse habitator umbilici terre.

13. Saba, et Dedan, et negotiores Tharsis, et omnes locos ejus, dicent tibi: Numquid ad emendam spolia tu venis? Ecce ad diripiendam praedam congregasti multitudinem tuam, ut tollas argentum et aurum, et auferas sepelictum atque substantiam, et diripiatis manibus istas.

14. Propterea vaticinare, fili hominis, et dices ad Gog: Haec dicit Dominus Deus: Numquid non in die illa, cum habitaverit populus meus Israel confidenter, scies?

15. Et venies de loco tuo a lateribus

<sup>2</sup> Ez. 103, 4 et 110, 2. Joan. 19, 84.

<sup>4</sup> Inf. 90, 1. Apoc. 30, 7.

agulis, tu, et populi multitudine, aures eorum universi, cotas magna, et exercitus vehementis;

16. Et ascendes super populum meum Israel quasi nubes, et operas terram; in novissimis diebus eris, et adducam te super terram tuam ut sciant gentes me, cum sanctificatus fecero in te in oculis eorum, o Gog!

17. Haec dicit Dominus Deus: Tu ergo illis, de quo locutus sum in diebus antiquis, in manu severam mororum, procuratorum Israel, qui prophetaverunt, in diebus illorum temporum, ut adducerent te super eos.

18. Et erit in die illa, in die adventus Gog super terram Israel, ait Dominus Deus, ascendet indignatio mea in furore meo.

19. Et in zelo meo, in igne irae meae lenus sum, quia in die illa erit commotio magna super terram Israel.

20. Et commovebuntur a facie mea pisces maris, et volucres caeli, et bestiae agri, et omne reptile quod movetur super nummum, cunctique homines qui sunt super faciem terrae; et subvertentur montes, et cadent sepes, et omnis murus corruet in terram.

21. Et convocabo adversus eum in omnis montibus meis gladium, ait Dominus Deus; gladius unicusquisque in latere suo dirigetur.

22. Et iudicabo cum peste, et sanguine, et imbre vehementi, et lapidibus immensis; ignem et sulphur pluviam super eum, et super exercitum ejus, et super populos multos qui sunt cum eo.

23. Et magnificabo, et sanctificabo, et notus ero in oculis multarum gentium; et scient quia ego Dominus.

## CAPUT XXXIX.

Adhaec Dominus Gog contra Israel, sed ipse cum toto ejus exercitu ibi perdet; in odore sepulturae septem mensibus occupabit; ad mundandam terram; Dominus filio Israel propter peccata iusorum tradidit in captivitatem, sed reducet eos in terram suam ad dominus sui glorificationem.

1. Tu autem, fili hominis, vaticinare adversum Gog, et dices: Haec dicit Dominus: Ecce ego super te, Gog, principem capitibus Mosoch et Thubal.

2. Et circumagam te, et educam te, et convocabo te a faciem de lateribus agulis, et adducam te super montes Israel.

3. Et percutiam arcum tuum in manu sinistra tua, et sagittas tuas de manu dextera tua dejiciam.

4. Super montes Israel cades tu, et omnia agmina tua, et populi tui qui sunt tecum; foris, aribus, omnique viri illi et bestis tere, dodi te ad devorandum.

5. Super faciem agra cades, quia eglocutus sum, ait Dominus Deus.

6. Et imittam ignem in Magog, et in illis qui habitant in insulis confidenter; et scient quia ego Dominus.

7. Et noniam sanctum meum notum faciam in medio populi mei Israel, et non polluum nomen sanctum meum amplius; et scient gentes quia ego Dominus, sanctus Israel.

8. Erce venit, et factum est, ait Dominus Deus; haec est dies, de qua locutus sum.

9. Et egredientur habitatores de civitatibus Israel, et succedent et comburent arma, clypeum et hastas, arcum et sagittas, et baculos manuum et cotas; et succedent ea igni septem annis.

10. Et non portabunt ligna de regionibus, neque succident de salibus, quoniam arma succedent igni, et depraedabuntur eos quibus praede fuerant, et diripient vastatores suos, ait Dominus Deus.

11. Et erit in die illa, dabo Gog locum nominatum sepulcrum in Israel, vallem vitorum ad orientem maris, quo obspicere faciet praeterentes; et sepeliet ibi Gog, et omnem multitudinem ejus, et vocabitur valis multitudinis Gog.

12. Et sepeliet eos domus Israel, ut mundent terram septem mensibus.

13. Sepeliet autem eum omnis populus terrae; et erit eis nominata dies in qua glorificatus sum, ait Dominus Deus.

14. Et viros Jugiter constituentur Iustitiae terram, qui sepeliant et requirant eos qui remanserant super faciem terrae, ut emundent eam; post menses autem septem quereere incipient.

15. Et circumbit peragrantes terram; cumque viderint eos hominibus, stantem fixis illud titulum, donec sepeliant illud pollinctoris in valle multitudinis Gog.

16. Nomen autem civitatis Amona, et mundabit terram.

17. Tu ergo, fili hominis! haec dicit Dominus Deus: Dic omni volenti, et universis aribus, cunctisque bestis agra Convente, properate, concurrite ad quod

ad victimam meam, quam ego immolo vobis, vitamnam grandem super montes Israel, ut comedatis carnem, et bibatis sanguinem;

18. Carnes fortium comedetis, et sanguinem principum terrarum bibetis, arietum, et agnorum, et hircorum, taurorumque et altilium, et pingulum omnium.

19. Et comedetis adipe in saturatam, et bibetis sanguinem in ebriatam, de victimis quam ego immolabo vobis.

20. Et saturabimini super mensam meam de equo, et equite forti, et de universis viris bellatoribus, ait Dominus Deus.